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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr. 22
SKUPSTINA OPSTINE Data: 29.03.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

NE bazé t€ nenit 12 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 4 dhe 14 (&
Udhézimit administrativé Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né
Bashkési, si dhe né bazé t& nenit 51 paragrafi 2.9 t& Statutit t¢ Komunés s& Ferizajt, Kuvendi i

Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 29.03.2024 miratoi kété:

VENDIM
PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT ME NR: 01.NR.41 I DATES 28.02.2022

I

Me kété Vendim Plotésohet-Ndryshohet Vendimi i datés 28.02.2022 me Nr
protokoli 01.Nr.41 vetém sa i pérket anétaréve nga Késhilli i prindérve, ku né vend té:

Zejnepe Hysenaj, emérohet Visar Islami.

I1

T¢ gjitha pikat tjera t& Vendimit me Nr.01.Nr.41 i datés 28.02.2022 mbesin né fugi.

I
Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kuvendi i Komunés Ferizaj.

Iv

Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&8 Ministrisg
pérgjegj€se pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e

komunés.
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr. 23
SKUPSTINA OPSTINE Data: 29.03.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé té dispozitave té Nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr.28/15 Qershor 2008), neni
24 t& Ligjit Nr.06/L-092, pér dhénien né shfrytézim dhe Kémbimin e pronés s& paluajtshme t&
Komunés 7 Mars 2019, neni 29 pika 1 e Rregullorés (qrk) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t&¢ Komunés dhe
nenit 51 pika 2.9 t& Statutit t&¢ Komunés 01.Nr.50 t& datés 28.06.2013, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me daté 29.03.2024 miratoi kété:

VENDIM
PicR KiEMBIMIN E }_\IGASTRES KADASTRALE 492-3 Z. K. FERIZAJ PRONE
PRIVATE, ME PJESEN E NGASTRES KADASTRALE 690-3 Z.K.TALINOVC I
JERLIVE, PRONE E KOMUNIES SE FERIZAJT.

I
Pjesa e ngastrés kadastrale 690-3 me sipérfage 691 m* Z.K Ferizaj, pron¢ e Komunés sé
Ferizajt, kémbehet me:

Pjesén e ngastrés kadastrale 492-3 me sipérfaqe prej 577m* Z.K.Ferizaj, s¢ bashku me
objekt, prone private e Qamil (Agim) Shahini, nénqirambajtje 99 vite

I
Pronat e pérshkruara mé larté kémbehen me géllim t& arritjes s¢ interesit t& pergjitshém,
pér realizimin e projektit infrastrukturor Ndértimi i Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare dhe
né kéto prona nuk ka ndonjé barré apo kontest pronésor.

III

Pronat e pérshkruara mé larté jané shpallur interes i pérgjithshém me géllim t&€ kémbimit
sipas vendimit t&¢ Kuvendit t& komunés me Nr. 01.Nr.137 t€ datés 31.10.2022, n€ bazé té cilit
vendim edhe &shté béré vlerésimi i pronave nga Ministria ¢ Financave — Departamenti i Tatimit né
Prong, parcela kadastrale 690-3 Z.K.Talinovc i Jerlive proné e Komunés &shté vlerésuar 300.00€
pér m2, ndérsa prona private &shté vlerésuar 270.00 € pér m?, si dhe vlerae objektit &shté vlerésuar
51.400.00€, andaj né bazé t& vlerésimit kémbimi palujtshmérive do t€ béhet ashtu si &shté
pércaktuar né nenin I t& kétij vendimi.



v
Pronat e kémbyera mé lart do t& evidentohen né
kétij vendimi, zyra komunale kadastrale &shte obli
pér zbatimin e tij,

librat kadastral. Me hyrjen né fuqi t&

guar t& kryej veprimet procedurale dhe teknike
Pér realizimin e ké&t

A%
Gjeodezisé dhe Kadastrit.

pérgje

ij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Pronés
\%!

Ky vendim hyn né fuqi 15 dite pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministriss
gj€se pér vetégeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e Komunés.
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr. 24
SKUPSTINA OPSTINE Data: 29.03.2024

MUNICIPAL ASSEMBLY

N€ bazé t& dispozitave t& nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 4 t& Ligjit pér Shpronésimin e Pronés s& Paluajtshme Nr.03/L-139
me ndryshimin dhe plotésimin t& Ligjit numér 03/L-205 t& datés 28.1 0.2010, nenit 24 parafgrafi 4
t€ Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés s€ paluajtshme té
Komunés 7 Mars 2019, t&é Rregullores (qrk) Nr .09/2020 pér pércaktimin e Procedurave t& Dhénies
né shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s@ Paluajtshme té Komunés dhe nenin 51 pika 2.9 té Statutit
€ Komunés sé Ferizajt 01.Nr.50 t& datés 28.06.2013. Kuvendi Komunés né mbledhjen e mbajtur
me daté 29.03.2024 miratoi kéts:

VENDIM
PER SHPALLJEN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM TE PJESEVE TE
NGASTRES KADASTRALE: 367-1 DHE 378-3 Z.K.NERODIME E ULET, PRONI
PRIVATE, ME QELLIM TE KEMBIMIT ME PJESEN E NGASTRES KADASTRALE
992-0 Z.K.TALINOVC 1 MUHAXHERVE, PRONE E KOMUNES SE FERIZAJT.

I
Shpallet interes i pérgjithshém-Publik pjesét e ngastrés kadastrale: 367-1 Z.K Nerodime e
Ulgt, me sipérfge prej 3983m?, proné€ e Késhillit t& Bashkésisé Islame Ferizaj dhe
378-3 Z.K.Nerodime e Ulét, me sipérfge prej 321 m?, proné e Késhillit t&¢ Bashkésise
Islame Ferizaj.

II
Parcelat e lartécekura né nenin I t& kétij vendimi shpallen interes i pérgjithshém me géllim
t€ kémbimit me pjesén e ngastrés 992-0 Z.K . Talinove i Muhaxherve, proné e Komunés s& Ferizaijt.

II1
Pronat e pérshkruara mé larté kémbehen pér interes t& pérgjithshém publik, pasi
planifikohet t& ndértohet Kopshti pér fémijé e cila do té shérbeje pér Fshatrat Balaj, Manastric,
Nerodime e Ulét dhe Epérme e Jezerc, Né kéto prona nuk ka ndonjé barré apo kontest pronésor.



IV
Kéto prona kémbehen pas vlerésimit nga Ministria e Financave — Departamenti i Tatimit
né Proné dhe kémbimi i paluejtshmérive, do té béhet né proporcion me vlerat e tyre, né pérputhje
me vlerésimin e béré nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit né Proné. Pra ky vendim
nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti shérben vetém pér vlerésimin e palujtshmérive.

A%
Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Pronés
Gjeodezisé dhe Kadastrit.

VI
Ky vendim hyn né fuqgi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né veb fagen e Komunés.
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MUNICIPAL ASSEMBLY

KUVENDI I KOMUNES 01.Nr. 25
SKUPSTINA OPSTINE Data: 29.03.2024

Né bazé t& dispozitave t& nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, nenit 4 t& Ligjit pér Shpronésimin e Prongs s@ Paluajtshme Nr.03/L-139
me ndryshimin dhe plotésimin t& Ligjit numér 03/L-205 té& datés 28.10.2010, nenit 24 parafgrafi 4
t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e prongs s& paluajtshme t&
Komunés 7 Mars 2019, paragrafi 5 i nenit 29, t& Rregullores (qrk) Nr .09/2020 per pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né shfrytézim dhe Kémbimin e Pronds s& Paluajtshme t&¢ Komunés dhe
nenin 51 pika 2.9 t& Statutit ¢ Komunés s& Ferizajt 01.Nr.50 t& datés 28.06.2013. Kuvendi j
Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 29.03.2024 miratoi kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM TE PJESEVE TE
NGASTRES KADASTRALE: 667-1 DHE 667-2 Z.K. TALINOVC 1 MUHAXHERVE,
PRONE PRIVATE, ME QELLIM Ti KEMBIMIT ME PJESEN E NGASTRIES
KADASTRALE 286-0 Z.K.TALINOVC I MUHAXHERVE, PRONE E KOMUNES S
FERIZAJT.

I
Shpallet interes i pérgjithshém-Publik pjesét e ngastrés kadastrale: 667-1 Z.K. Talinove i
Muhaxherve, me sipérfge prej 23 1m2, prone private e Besmir (Fatmir) Ibrahimi dhe
667-2 Z.K. Talinovc i Muhaxherve, me sipérfqe prej 225 m2, proné private e Besmir
(Fatmir) Ibrahimi.
11
Parcela e lartécekura né nenin | t& kétij vendimi shpallet interes i pérgjithshém me qéllim
t€ kémbimit me pjesén e ngastrés 286-0 Z K.Talinovc i Muhaxherve, proné e Komunégs s& Ferizaijt.

II1
Pronat e pérshkruara mé larté kémbehen per interes t& pérgjithshém publik, pasi Komuna
€ Ferizajt né kéto parcela ka implementuar projektin e rrugés qé lidh magjistralen Ferizaj-
Prishtiné me Fshatin Talinovc i Muhaxherve. N& kéto prona nuk ka ndonjé barré apo kontest
pronésor.



IV
Kéto prona kémbehen pas vierésimit nga Ministria e Financave — Departamenti i Tatimit
né Proné dhe kémbimj i paluejtshmérive do té bshet né proporcion me vlerat e tyre, né pérputhje
me vlerésimin e béré nga Ministria e Financave-Departamenti i Tatimit né Proné. Pra ky vendim
nuk Ka titull ekzekutiv dhe i njejti shérben vetém pér vierésimin e palujtshmérive.

A%
Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Pronés
Gjeodezisé dhe Kadastrit.

VI
Ky vendim hyn né fugi 15 dite pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né veb fagen e Komunés,
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr. 26
SKUPSTINA OPSTINE Data: 29.03.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

N& baz¢ t€ dispozitave t& nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d. t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 4 t& Ligjit pér Shpronésimin € Pronés s& Paluajtshme Nr.03/L-139
me ndryshimin dhe plotésimin t& Ligjit numér 03/L-205 t& datés 28.10.2010. nenit 24 parafgrafi 4
t€ Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés sé paluajtshme té
komunés 7 Mars 2019, paragrafi 5 i nenit 29, t& Rregullores (qrk) Nr.09/2020 pér pércaktimin e
Procedurave t¢ Dhénies né shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés dhe
nenin 51 pika 2.9 t€ Statutit t& Komunés Ferizajt 01.Nr.50 & datés 28.06.2013, Kuvendi i komunés
n€ mbledhjen e mbajtur me daté 29.03.2024 miratoi kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM TFE NGASTRES
KADASTRALE: 532-5 ZK. TALINOVC I JERLIVE, PRONE PRIVATE, ME QELLIM
TE KEMBIMIT ME PJESEN E NGASTRIES KADASTRALE 690-3 Z.K.TALINOVC |
JERLIVE, PRONE E KOMUNES SE FERIZAJT.

I
Shpallet interes i pérgjithshém-Publik pjesa e ngastrés kadastrale 532-5 Z.K. Talinove i
Jerlive, me sipérfqe prej 23m?, proné private e Reshat (Liman) Malsiu.

II
Parcela e lartécekuré né nenin I t& kétij vendimi shpallet interes i pérgjithshém me géllim
t& kémbimit me pjesén e ngastrés 690-3 Z.K.Talinovc i Jerlive me sipérfage prej XXm?, proné e
Komunés sé Ferizajt.

III
Pronat e pérshkruara mé larté kémbehen pér interes té pérgjithshém publik, pasi Komuna
e Ferizajt né€ kéto parcela ka implementuar projektin e zgjerimit dhe asfaltimit t& rrugés “Nora
Kelmendi”, N& kéto prona nuk ka ndonjé barré apo kontest pronésor.



Pér realizimin e keétij
Gjeodezisé dhe Kadastrit.

VI
Ky vendim hyn ng fugi 15 dite
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe

pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisg
publikimit né gjuhg zyrtare né€ veb fagen e Komunés,
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LKUVENDI I KOMUNES 1 0LNr. 27
SKUPSTINA OPSTINE /;ta: 29.03.2024 j
MUNICIPAL ASSEMBLY

N& bazé t€ nenit 12 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 5] pika 2.9 t&
Statutit t& Komunés 01.Nr.50 t& datés 28.06.2013. Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbaijtur
me daté 29.03.2024 miratoi kété:

VENDIM
PER ANULIMIN E VENDIMEVE PER DHENIEN ME QIRA Ti. BANESAVE N
PRONESI TE KOMUNES.

I
MIRATOHET: Propozimi i Kryetarit t¢ Komunés sg Ferizajt i datés 27.03.2024 me
numér protokoli 68/24 pér Anulimin e Vendimeve pér Dhénien me Qira té Banesave né Pronésj t&
Komunés.

II
ANULOHEN Vendimet e Kuvendit Komunal me nr, 01k 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121,
122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131. 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140.
145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153. 154. 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162 dhe 163
t€ datés 11.07.2014 dhe vendimet komisionit pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e familjeve pér
pérfituesit nga programet e vecanta me nr. 01. Nr. 292/17 daté 20.07.2017, 01. Nr. 282/17 daté
08.08.2017, 01. Nr. 277/17 daté 08.08.2017, 01. Nr. 285/17 daté& 08.08.2017. 01. Nr. 262/17 date
08.08.2017, 01. Nr. 266/17 daté 08.08.2017. 01. Nr. 269/17 daté 08.08.2017, 01. Nr. 261/17 dat&
08.08.2017, 01. Nr. 268/17 daté 08.08.2017, 01. Nr. 279/17 daté 08.08.2017. 01. Nr. 271/17 daté
08.08.2017, 01. Nr. 291/17 dat& 08.08.2017, 01. Nr. 260/17 dat€ 08.08.2017, 01. Nr. 295/17 daté
08.08.2017, 01. Nr. 294/17 dat& 08.08.2017, 01. Nr. 263/17 datg 08.08.2017, 01. Nr. 374/17 dats
08.08.2017, 01. Nr. 265/17 daté 08.08.2017. 01. Nr. 284/17 daté 08.08.2017, 01. Nr. 286/17 date
08.08.2017, 01. Nr. 289/17 daté 08.08.2017, 01. Nr. 272/17 daté 08.08.2017, 01. Nr. 273/17 daté
08.08.2017, 01. Nr. 275/17 daté 08.08.2017, 01. Nr. 264/17 dat 08.08.2017. 01. Nr. 290/17 date
08.08.2017, 01. Nr. 280/17 daté 08.08.2017, 01. Nr. 287/17 daté 08.08.2017. 01. Nr. 291/17 date
08.08.2017, 01. Nr. 292/17 dat& 20.07.2017, 01. Nr. 278/17 daté 08.08.2017, 01. Nr. 293/17 dats

08.08.2017, 01. Nr. Nr. Nr. 270/17 date
08.08.2017, 01.
08.08.2017, 01.

Nr
Nr

276/17 daté 08.08.2017, 01.
-259/17 daté 08.08.2017, 01.

- 269/17 daté 08.08.2017, 01. Nr. 292/17 dats 08.08.2017.

267/17 daté 08.08.2017, 01.
Nr. 288/17 daté 08.08.2017. 01.

Nr

. 283/17 date



01.Nr.44 t& datés 29.05.2013 ka inicuar procedurén pér lirimin e banesave né pronési t& Komunés
s€ Ferizajt, né bazé t& sé cilit vendim kang pasuar vendimet pér pérshkruar né dispozitiv.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinoré me daté 08.08.2017 pe€rmes shkresés me
Nr.3901-2/17 nxjerr konkluzin pérmes sé cilit kérkon nga Komuna e Ferizjat - Drejtoria e Pronés,
Kadastrit dhe Gjeodezisg qé léndén ta kompletojé me dokumentet n€ vijim: Vendimi me Nr.01
Nr.44 t& datés 29.05.2013 t& Kuvendit t& Komunés, Procesverbali vizités né teren t& datés
17.02.2014, Njoftimin me Nr.10-463 t& datés 11.07.2014 si dhe shkresat tjera.

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor me daté 11.09.2017 nxjerr vendim me
Nr.Protokolli 3901-2/17 me Nr.A-195/15 pérmes sé cilit i shfugizon vendimet e Komisionit t&
Komunés pér ndarjen e banesave pér raste sociale.

Andaj, bazuar n& Vendimin e Ministrisg s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe faktin se
kéta banorg, pérfitues t& kétyre banesave ende nuk kang hyr né shfrytézim te banesave, i propozojé
Komitetit pér Politiké dhe Financa si dhe Kuvendit t& Komunés q€ t'i anulojé kéto vendime ashtu
si¢ jané pérshkruar n& dispozitiv.

v
Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e
Gjeodezisé, Pronés dhe Kadastrit.

\%

Ky vendim hyn né fugi 15 dit pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqgeverisje lokale si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né€ veb fagen e komunés,

= Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés

Xhavit Zariqi
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 28
Data: 29.03.2024

NE bazé t& nenit 12 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 51 pika 2.9 t&
Statutit t&¢ Komunés s& Ferizajt 01.Nr.50 daté 28.06.2013. Kuvendi i Komunés ng mbledhjen e
mbajtur me daté 29.04.2024 mirato; kéte:

VENDIM

PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E RREGULLORES 01.NR.23 TE DATES 28.02.2020.

I
Plotésohet-Ndryshohet Rregullorja me Nr. 01.Nr.23 ¢ datés 28.02.2020 vetém neni 12 4 klasa
47.73 (barnatoret).
Orari i punés pér barnatore do t& Jeté i njejté né dy sezone.
E héné — E shtune nga ora 08:00 derj n& ora 22:00.
Orari i kujdestarisé nga ora 22:00 deri né ora 08:00. kujdestarojné 3 (tre) barnatore.

Orari i kujdestarisé per barnatore, t& dielave dhe gjaté festave zyrtare fillon nga ora 08:00 deri né
ora 20:00, kujdestarojné 5 (pes&) barnatore.

IT
Barnatoret q¢ kujdestarojné jané t¢ liruara nga taksa shtesé pér kujdestari.

I
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé si dhe Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik e Komunés s& Ferizajt.

Iv
Ky vendim hyn ng fugi 15 dit¢ pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e komunés,
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